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Organisationsoplysninger

Organisation
Verdens Børn - International Børnehjælp  

Ærøvej 5

4800 Nykøbing Falster  

CVR-nr. 12 18 64 95

  

Bestyrelse  

Tue Bo Hansen, formand

Nanette Borges, næstformand  

Bodil Mortensen

Merete Hansson

Bente Fabech

Flemming Bjørk Pedersen

Zeynep Celik Basoda

Per Henrik Lindrup  

 

Revision
Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Godkendt på generalforsamlingen, den 27. april 2019

Dirigent

_____________________________________
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Bestyrelsesberetning

Aktivitet

Verdens Børn-International Børnehjælp, der blev stiftet i juni 1974 i Danmark, er en uafhængig og 

ulønnet humanitær organisation, der ikke arbejder ud fra nogen politisk eller religiøs overbevisning.
 

Formålet er alene at yde direkte eller indirekte bistand til børn, der på grund af krige, katastrofer eller

social nød trænger til hjælp.

Hjælpen ydes uanset nationalitet, race, hudfarve, køn, sprog, religion eller politisk anskuelse.

Verdens Børn-International Børnehjælp har i lighed med tidligere år udført hjælpearbejde i Indien,  

Sri Lanka, Uganda, Kenya og Bulgarien  i overensstemmelse med organisationens formål.

 

Økonomisk udvikling

Modtagne bidrag, medlemskontingent og andre indtægter udgjorde i 2018 kr. 5.396.628 mod

kr. 6.252.037 i 2017. 

 

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning  

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af regnskabet.
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Bestyrelsespåtegning

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar -

31. december 2018 for Verdens Børn - International Børnehjælp.

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med lov om fonde og visse foreninger og

god regnskabsskik, jf. anvendt regnskabspraksis. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiv-

er, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af foreningens 

aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018.

Indsamlingen er foretaget i overensstemmelse med indsamlingsloven og

bekendtgørelse nr. 820 af 27. juni 2014.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de

forhold, beretningen omhandler.

Årsregnskabet indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

 
 

Nykøbing Falster, den 27. april 2019

 

Bestyrelse  

 

Tue Bo Hansen Bodil Mortensen Bente Fabech

formand

 

 

 

Merete Hansson Per Henrik Lindrup Zeynep Celik Basoda

  

 

Nanette Borges Flemming Bjørk Pedersen  
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til bestyrelsen i Verdens Børn

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Verdens Børn for regnskabsåret 01.01.2018 - 31.12.2018, der om-

fatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbej-

des efter lov om fonde og visse foreninger samt god regnskabsskik, jf. anvendt regnskabspraksis. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og

finansielle stilling pr. 31.12.2018 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret

01.01.2018 - 31.12.2018 i overensstemmelse med lov om fonde og visse foreninger samt god regn-

skabsskik, jf. anvendt regnskabspraksis. 

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yder-

ligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere be-

skrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uaf-

hængige af foreningen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's

Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige

etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisions-

bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-

stemmelse med lov om fonde og visse foreninger samt god regnskabsskik. Ledelsen har endvidere

ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab

uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsæt-

te driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde års-

regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hen-

sigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlin-

formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en

konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revi-

sion, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav,

der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinforma-
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tion kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rime-

lighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som

regskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professio-

nel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsetlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om

denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på

disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vo-

res konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsetlig fejlinformation forårsaget af besvigelser

er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sam-

mensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern

kontrol.

- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke

en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.

- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om

de regskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet

om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig

usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om forening-

ens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i 

vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis så-

danne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er

baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremti-

dige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte drif-

ten.

- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder

noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begiven-

heder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering

af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler

i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.
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Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for

konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilkytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den

forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores

viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i hen-

hold til lov om fonde og visse foreninger samt god regnskabsskik.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse 

med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med lov om fonde og visse foreninger samt 

god regnskabsskik. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Aarhus, den 27.04.2018

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 32 28 52 01

Søren Anthon Pedersen

statsautoriseret revisor

MNE-nr.: mne10154



      Verdens Børn - International Børnehjælp 7

Anvendt regnskabspraksis

Generelt

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med lov om fonde og visse foreninger (fondslovens)

bestemmelser om god regnskabsskik, jf. nedenfor. 

 

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

  

Indtægter

Indtægter vedrørende fadderskabsbidrag, formålsbestemte bidrag, kontingenter, provision og mod-

taget arv mv. indtægtsføres i takt med, at der erhverves ret til disse.

 

Omkostninger

Omkostninger vedrørende fadderskaber og diverse ulandsprojekter omfatter de i årets løb udbetalte 

beløb til disse formål.

 

Forskellen mellem de i årets løb indbetalte og udbetalte beløb til fadderskaber og ulandsprojekter er 

indtægtsført som forskydning i henlæggelsen til disse formål.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med

fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab. 

Værdipapirer

Værdipapirer opført som omsætningsaktiver værdiansættes til balancedagens børskurs.

 

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter bankindeståender.  

 

Andre finansielle gældsforpligtelser

Andre finansielle gældsforpligtelser består af bankgæld, skyldige fadderskabsbidrag og andre skyldige 

omkostninger mv. Disse måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under passiver omfatter modtagne forudbetalinger. 
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Resultatopgørelse for 2018

2018 2017

Note kr. t.kr.

Fadderskaber 7 3,570,157 3,577

Formålsbestemte bidrag 6 1,270,117 1,489

Kontingenter, provision m.v. 1 357,835 939

Administrationstilskud , tipsmidler m.v. 2 146,884 144

Tilskud porto medlemsblad m.v. 11,618 13

Renteindtægter 15,864 63

Urealiseret kursgevinst 0 11

Udbytte 24,153 16

Indtægter 5,396,628 6,252

Fadderskaber 7 (3,984,082)    (3,596)        

Diverse Ulandsprojekter 6 (1,380,971)    (1,788)        

Forskydning i henlæggelse til formålsbestemt   

egenkapital og fadderskabskonti 524,779        318

Oplysningsomkostninger m.v. 3 (147,337)       (172)           

Rejseudgifter (113,090)       (174)           

IT, nyanskaffelse og implementering (225,317)       -                 

Urealiseret kurstab (125,029)       -                 

Administrationsomkostninger m.v. 4 (56,956)         (88)             

Administration m.v. af fadderskaber 5 (117,736)       (116)           

Omkostninger (5,625,739)    (5,616)        

Frit disponibelt resultat (229,111)       636             

Overført fra tidligere år 1,090            1                 

 

Til disposition (228,021)       637             

Overført til diverse formålsbestemte konti 6 228,046        (636)           

Frie disponible midler, herefter 25                 1                 

der overføres til næste år.
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Balance pr. 31.12.2018
2018 2017

Note kr. t.kr.

 
Tilgodehavende mv. 23,165 178

Forudbetalte omkostninger 0 22

Tilgodehavender i alt 23,165 200

Værdipapirer 1,697,502 2,451

Værdipapirer i alt 1,697,502 2,451

Danske Bank, girokonto nr. 6 00 00 37 93,245 124

Danske Bank, girokonto nr. 3 32 31 96 114,554 224

Danske Bank, nr. 10 52 02 66 52,602 60

Danske Bank, nr. 11 46 61 33 LAP3 8 73,910          160

Danske Bank, nr.47 79 63 13 46  263,102 163

Danske Bank, nr. 12 37 85 21 39,503 -

Nordea nr. 2551-680 552  826,133 689

Jyske Bank, kassekredit nr. 103.919-2 405,077 365

Jyske Bank, folio nr. 109.220-9 87,892 88

Jyske Bank, folio nr. 121.784-8 9,951 15

Likvide beholdninger 1,965,969 1,888

Omsætningsaktiver 3,686,636 4,539

Aktiver 3,686,636 4,539

Formålsbestemt egenkapital 6 3,644,755 4,226

Frit disponibel egenkapital 25 1

Egenkapital 3,644,780 4,227

Fadderskabskonti 7 0 172

Danske Bank, nr. 34 12 52 54 42 427 -

Skyldige omkostninger 23,675 113

Periodeafgrænsningsposter 17,754 27

Kortfristet gæld 41,856 312

Gæld 41,856 312

Passiver 3,686,636 4,539
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Noter
2018 2017

kr. t.kr.

1. Kontingenter, provision m.v.

Provision, tøjindsamling m.v. 0 700

Kontingenter og bidrag 357,835 239

357,835 939

2. Administrationstilskud

Tips- og lottopuljen 123,719 121

Minipulje 23,165 23

146,884 144

3. Oplysningsomkostninger

Trykning af medlemsblad 77,358 75

Forsendelse af medlemsblad 61,674 70

Markedsføring, fundraising mv. 8,305 27

147,337 172

4. Administrationsomkostninger m.v.

Revision og regnskabsmæssig assistance 21,300 36

Bestyrelsesmøder mm. 18,042 19

Fragt, porto og gebyr 2,146 5

Mødeomkostning generalforsamling 2,388 5

Kontorartikler 881 2

Andre omkostninger 12,199 21

56,956 88

5. Administration m.v. af fadderskaber

IT, drift 30,182 10

Porto og gebyrer 64,517 68

Husleje, el og varme 0 24

Kontorartikler 17,763 13

Telefon, internet m.v. 5,274 1

117,736 116



 

Noter    

 Saldo Indsamlede Anvendte Overf. til Årets over-/ Samlet over-/Ovf. fra/til frit Saldo

 01.01.2018 midler midler fadderskaber underskud underskud disp.oversk.  31.12.2018

---  kr. ---

6. Formålsbestemt egenkapital  

Durgapur, Indien 210 29,577 (24,427) 0 5,150 5,360 0 5,360

Santibari, Indien 11,220 93,499 (72,060) 0 21,439 32,659 0 32,659

Albella Boys Home, Indien 368 820 (868) 0 (48) 320 0 320

Khelaghar, Indien 800 13,085 (5,295) 0 7,790 8,590 0 8,590

Sct.Joseph, Nyt Liv - Indien 1,550 26,621 (25,883) 0 738 2,288 0 2,288

Kariyalur, Indien 0 8,260 (2,400) 0 5,860 5,860 0 5,860

Cross Com.,V.Sithur, Indien 3,875 27,916 (26,753) 0 1,163 5,038 0 5,038

Happy Home, Indien 0 4,520 (7,900) 0 (3,380) (3,380) 3,380 0

Kandy,blinde+døve,Sri Lanka 25,760 7,231 (32,881) 0 (25,650) 110 0 110

NCCYW børnehj.,Sri Lanka 25,907 19,957 (47,004) 0 (27,047) (1,140) 1,140 0

Mechka, Bulgarien 0 24,169 (1,200) 0 22,969 22,969 0 22,969

Dupnitsa, Bulgarien 0 12,760 0 0 12,760 12,760 0 12,760

Lukovit, Bulgarien 5,220 0 0 0 0 5,220 0 5,220

Mukono, Uganda 44,500 74,391 (122,290) 0 (47,899) (3,399) 3,399 0

Kakundi- skolen, Uganda 92,312 48,331 (118,815) 0 (70,484) 21,828 0 21,828

transport 211,722 391,137 (487,776) 0 (96,639) 115,083 7,919 123,002



Noter
 Saldo Indsamlede Anvendte Overf. til Årets over-/ Samlet over-/ Ovf. fra frit Saldo

 01.01.2018 midler midler fadderskaber underskud underskud disp.oversk.  31.12.2018

---  kr. ---

6. Formålsbestemt egenkapital  

transport 211,722 391,137 (487,776) 0 (96,639) 115,083 7,919 123,002

Madera pigeskole.Uganda 48,336 75,098 (31,660) 0 43,438 91,774 0 91,774

Entebbe Uganda 3,000 8,194 (10,930) 0 (2,736) 264 0 264

Lipela 467,967 383,234 (348,283) 0 34,951 502,918 0 502,918

Udd.fond,Uganda,Bulgarien 92,050 4,270 (53,023) 0 (48,753) 43,297 21,703 65,000

Udd.fond,Asien 137,364 660 (27,060) 0 (26,400) 110,964 0 110,964

Madfond, Uganda 14,201 450 0 0 450 14,651 0 14,651

Anderskous Fond 0 55,699 (46,085) 0 9,614 9,614 0 9,614

Agro Forestry,LAP 3,Uganda 160,064 290,000 (376,154) 0 (86,154) 73,910 0 73,910

Projektfond 3,090,766 61,375 0 (241,815) (180,440) 2,910,326 (257,668) 2,652,658

I alt 2018 4,225,470 1,270,117 (1,380,971) (241,815) (352,669) 3,872,801 (228,046) 3,644,755 

   

I alt 2017 4,071,108 1,488,669 (1,787,539) (182,557) (481,427) 3,589,681 635,789 4,225,470



Verdens Børn - International Børnehjælp 13             

Noter  

  

 Saldo Indbetalt Videresendt Overf. fra Saldo

01.01.2018 bidrag bidrag projektfond 31.12.2018

7. Fadderskaber --- kr ---

Durgapur Child Care, Indien 0 516,120      (524,430)        8,310          0

Santibari Landsby, Indien 0 139,278      (130,916)        (8,362)        0

Albella Boys Home, Indien 0 217,049      (202,530)        (14,519)      0

Khelaghar, Indien 0 186,376      (198,690)        12,314        0

Sct Joseph, Nyt Liv, Indien 165,300 592,638      (771,900)        13,962        0

Kariyalur Kalrayan Hills, Indien 0 120,223      (123,480)        3,257          0

Cross Comm.V.Sithur, Indien 0 70,872        (72,240)          1,368          0

Happy Home, Indien 6,810 274,502      (281,557)        245             0

Kandy,blinde og døve, Sri Lanka 0 107,244      (106,320)        (924)           0

National Council, døve Sri Lanka 0 112,383      (112,440)        57               0

Mechka, Bulgarien 0 108,480      (108,540)        60               0

Dupnitsa, Bulgarien 0 73,034        (82,880)          9,846          0

Lukovit, Bulgarien 0 32,280        (25,360)          (6,920)        0

Mukono, Uganda 0 414,161      (463,915)        49,754        0

Kakundi-skolen, Uganda 0 200,327      (224,300)        23,973        0

Madera pigeskole, Uganda 0 333,128      (346,884)        13,756        0

Entebbe, Uganda 0 72,062        (83,760)          11,698        0

Børn uden fadder 0 -                  (123,940)        123,940      0

I alt 2018 172,110 3,570,157 (3,984,082)     241,815      -                

   

 

I alt 2017 8,569 3,577,066   (3,596,082)     182,557      172,110    
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Noter  2018

kr.

 8. Mellemregnskab med Projektrådgivningen   

Indsatstitel: Lwamaggwa Agribusiness Network Project (LAP 3).

J.nr.: 14-1488 SP-apr

Ubrugte tilskudsmidler ved årets begyndelse 160,064

Betalt dansk administration -45,220

Udbetalte tilskud i regnskabsåret 290,000

404,844

Overført til partnere i regnskabsåret -330,934

Forbrugt i Danmark i regnskabsåret 0

-330,934

Overført til dansk administration (note 2) -23,165 -354,099

50,745

Optjente renteindtægter 0

Ubrugte tilskudsmidler ved årets slutning 50,745

Dansk administration skyldig pr. 31.12.2018 23,165

Bankindestående pr. 31.12.2018 73,910

 

9. Indsamlingsaktiviteter

Indsamlede midler

Fadderskaber 3,570,157

Formålsbestemte bidrag 980,117

Øvrige bidrag 260,641

Bidrag fra lokalafdelinger 5,425 4,816,340

Omkostninger i forbindelse med indsamlinger

Medlemsblad, trykning og forsendelse -139,032

Markedsføring og fundraising m.v. -8,305 -147,337

Overskud ved indsamlinger 4,669,003

Overskuddet er anvendt til organisationens generelle arbejde i form

af fadderskaber såvel som til diverse formålsbestemte projekter, jf.

resultatopgørelsen samt noterne 6 og 7


